令和７年４月７日

会員各位

（一社）兵庫県カウンセリング協会 理事長 石井 要子

播磨カウンセリング研究会 会長 龍門ヒサ

「パーソナリティー理論」講座のご案内

令和７年度講座学習会「パーソナリティー理論」を下記の通り開催します。

記

1. 趣 旨 「カウンセラー資格認定講座」の研修コース『学科』の必修科目です。必修科目の

    「カウンセリング概論」「人間論・人間関係論」と並んで、カウンセラーとしての資

質を高めることを学習の目標とします。

1. 世話人 石井 要子・龍門 ヒサノ

2. 学習日 令和７年 ①６月２８日  ②７月２６日  ③９月２７日  ④１０月１８日

⑤１０月２５日  ⑥１１月８日  ⑦１１月２２日   ⑧１２月６日

令和８年  ⑨１月１０日  ⑩１月３１日  ⑪２月１４日  ⑫３月１４日

午後６時～午後９時（１回３時間×１２回・原則として土曜日）

3. 場 所 姫路市総合福祉会館（JR 姫路駅南側・姫路市役所西）旧姫路市自治福祉会館

4. 定 員 ２０名（申込みが１０名に達しない場合は開講しないことがあります）

5. 参加費 ２５，０００円（兵庫県カウンセリング協会規定による）当日集金します。

6. 申込み ６月１８日（水）までに fax または PC または e-mail でお申込み下さい。

希望講座名・住所・ 〒・電話番号・所属先をお知らせください。

☆申込先 講座事務局 tel/fax079－232－4962 ・（携）090－1964－1489

播磨カウンセリング研究会メールアドレス harima@hyokakyo.jp

7. 留意事項

② 「パーソナリティー理論」講座はどなたでも受講できます。

②修得可能な単位は、パーソナリティー理論。「基礎学習コース」をⅠ・Ⅱとも修得して

いない方は「基礎学習Ⅰ」に限り、振り替えてレポートを提出することが出来ます。

（「基礎学習Ⅱ」は兵庫県カウンセリング協会主催の春の 3 泊４日の研修会並びに兵

庫県カウンセリング協会各研究会主催のワークショップに出席することが必要です）

  ③「パーソナリティー理論」の単位取得希望者は、基礎学習４単位を修得しておいてく

ださい。

③ テキストは『ベーシック現代心理学５ パーソナリティーの心理学』 岡田康伸・

藤原勝紀・山下一夫・皆藤章・竹内健児著 有斐閣（Yuhikaku）を各自ご用意ください。

  お問い合わせは講座事務局 龍門までお願いいたします。（携）  090－1964－1489